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Įvertinę Projekto ir Projektu tvirtinamo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos sporto plėtros programos patvirtinimo“ projekto (toliau – Plėtros 

programa) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, 

teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad Nacionaliniame pažangos plane, patvirtintame Vyriausybės 

2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998, yra nustatyti pažangos uždaviniai (ne uždaviniai), 

atitinkamai tikslintina  Plėtros programos I skyriaus lentelės 2 eilutė, joje prireikus įvedant 

atitinkamą trumpinį, kuris vėliau ir vartotinas. Taipogi, šioje eilutėje atsisakytina sakinio 

„Problemos ir priežastys įvardytos prioriteto tvarka“.  

2. Remiantis Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2021 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 (toliau – Strateginio valdymo metodika), 69.1.5 papunkčiu ir 

jos 3 priedu, Plėtros programos I skyriaus lentelės 6 eilutėje po žodžių „Spręstinos problemos 

priežastys“ skliausteliuose turėtų būti nurodoma „(išdėstytos prioriteto tvarka)“. 

3. Priemonėje 12-004-04-04-01 (Išvystyti ilgalaikę, aiškiais kriterijais paremtą sporto 

vystymo politiką) dalyvaujanti institucija nurodyta Sveikatos apsaugos ministerija, tačiau 

pastebėtina, kad Projekto teikime nėra informacijos apie Projekto suderinimą su šia institucija. 

(Projekto teikime nurodoma, kad Projektas buvo teiktas derinti Sveikatos apsaugos ministerijai, 

tačiau informacijos apie tai, ar buvo pateiktos pastabos, ar ne, nenurodoma). 

4. Siūlytina apsvarstyti, ar Plėtros programoje neturėtų būti nurodytos ir kitos susijusios 

Vyriausybės tvirtinamos plėtros programos, pavyzdžiui Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 

m. lapkričio 10 d. nutarimu Nr. 933 „Dėl 2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos neįgaliesiems tinkamos aplinkos visose 

gyvenimo srityse plėtros programos patvirtinimo“ patvirtinta 2021-2030 metų plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos neįgaliesiems tinkamos 

aplinkos visose gyvenimo srityse plėtros programa, prisidedanti prie priežasties 1.3.3. 

Nepakankama ir ne visiems prieinama vystoma fizinio aktyvumo infrastruktūra, įskaitant ir viešas 

laisvalaikio erdves (parkus, dviračių takus ir kitas aktyvios veiklos vietas), neišnaudotos jų 

teikiamos galimybės, ne visa infrastruktūra adaptuota asmenims su negalia sprendimo. 

5. Plėtros programos I skyriaus 1.4 papunktyje pirmą kartą vartojant trumpinį „ES“ 

siūlome nurodyti pilną pavadinimą. 

6. Remiantis Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2021 m. 
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balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292, 69.2 papunkčiu ir jos 3 priedu, Finansinių projekcijų dalies 

lentelės trečiojoje skiltyje Finansavimo šaltiniai vietoje „valstybės biudžeto lėšos“ nurodytina 

„valstybės biudžetas“.  

7. Pažymėtina, kad atsižvelgiant į Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto 

Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728, 34 punktą, derinimo pažymoje turėtų būti 

teikiama informacija tik apie suinteresuotų institucijų ir asmenų pateiktas pastabas ir pasiūlymus, 

į kuriuos neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, kurių nepavyko suderinti, todėl šiuo aspektu 

derinimo pažyma turėtų būti patikslinta.  
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